CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY

VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  119 /TBHH-CVHHKG An Giang, ngày 05 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO HÀNG HẢI

Về việc thiết lập mới báo hiệu hàng hải nhóm công trình điện gió ngoài khơi

phục vụ công tác bảo đảm an toàn hàng hải trong quá trình vận hành

Nhà máy điện gió Hoà Bình 1 – Giai đoạn 2

Vùng biển: Xã Vĩnh Hậu, Tỉnh Cà Mau.

Tên báo hiệu: “W19”, “W20”, “W26”.

Căn cứ Nghị định số 58/2017/NĐ-CP ngày 10/5/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Bộ luật hàng hải Việt Nam về quản lý hoạt động hàng hải;

Nghị định số 34/2025/NĐ-CP ngày 25/02/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực hàng hải;

Căn cứ văn bản số 1016/CHHVN-KCHTHH ngày 15/03/2024 của Cục Hàng

hải Việt Nam (nay là Cục Hàng hải và Đường thuỷ Việt Nam) về việc Thiết lập báo

hiệu hàng hải phục vụ quá trình vận hành Nhà máy điện gió Hòa Bình 1, Hòa Bình

1 - giai đoạn 2, Hòa Bình 2, Đông Hải 1 - giai đoạn 1, Đông Hải 1 - giai đoạn 2;

Xét Báo cáo số 260116.01/BC-ĐGBL ngày 16/01/2026 của Công ty Cổ phần

đầu tư Điện gió Hòa Bình 1 (đại diện các nhà đầu tư Điện gió) báo cáo tình hình

thực hiện công tác thiết lập các báo hiệu để đảm bảo an toàn hàng hải trong quá trình

vận hành các nhà máy điện gió tại khu vực biển tỉnh Cà Mau;

Xét Đơn đề nghị số 260116.01/HB1.2-TBHH ngày 16/01/2026 của Công ty

TNHH  Điện gió Hoà Bình 1 Giai đoạn 2 về việc đề nghị công bố thông báo hàng

hải về việc thiết lập báo hiệu hàng hải phục vụ quá trình vận hành Nhà máy điện gió

Hoà Bình 1 – Giai đoạn 2 trên biển tỉnh Cà Mau.

Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang thông báo thiết lập mới Báo hiệu nhóm công

trình điện gió ngoài khơi phục vụ công tác bảo đảm an toàn hàng hải trong quá trình

vận hành Nhà máy điện gió Hoà Bình 1 – Giai đoạn 2 với các đặc tính như sau:

1. Báo hiệu thị giác kết hợp báo hiệu vô tuyến điện “W19”

1.1. Vị trí: Tại trụ turbine “W19” thuộc Nhà máy điện gió Hoà Bình 1 – Giai

đoạn 2 trên vùng biển xã Vĩnh Hậu, tỉnh Cà Mau (Trụ turbine được bố trí 03 đèn báo

hiệu).

2

1.2. Toạ độ địa lý:

Tên

báo

hiệu

Hệ VN - 2000 Hệ WGS - 84

Vĩ độ Kinh độ Vĩ độ Kinh độ

W19 09˚08'01,73"N 105˚43'48,26"E 09˚07'58,08"N 105˚43'54,67"E

1.3. Tác dụng: Báo hiệu khu vực Nhà máy điện gió Hoà Bình 1 – Giai đoạn 2.

1.4. Đặc tính nhận biết:

a) Đặc tính nhận biết ban ngày

Hình dạng, màu sắc: một dải sơn màu vàng với chiều cao 15 mét tính từ mực

nước triều thiên văn cao nhất.

b) Đặc tính ánh sáng ban đêm:

- Đặc tính ánh sáng: ánh sáng màu vàng chớp đồng bộ theo tín hiệu mã Morse

chữ “U”, chu kỳ 15 giây.

- Phạm vi chiếu sáng: 360˚.

- Chiều cao tâm sáng: 10,5 mét so với hệ cao độ hải đồ.

- Tầm hiệu lực ánh sáng: 5,0 hải lý với hệ số truyền quang của khí quyển

T=0,74.

c) Báo hiệu hàng hải AIS

- Loại báo hiệu hàng hải AIS: Báo hiệu hàng hải AIS “thực”.

- Dải tần số hoạt động: 161.975 MHz (87B) và 162.025 MHz (88B).

- Số nhận dạng (MMSI): 995741406.

- Tần suất phát thông tin: Định kỳ 10 phút một lần, liên tục 24/7.

- Tầm hiệu lực: 05 hải lý.

- Thông tin truyền phát về báo hiệu hàng hải: Bức điện số 21, thông tin về báo

hiệu hàng hải.

2. Báo hiệu thị giác “W20”

2.1. Vị trí: Tại trụ turbine “W20” thuộc Nhà máy điện gió Hoà Bình 1 – Giai

đoạn 2 trên vùng biển xã Vĩnh Hậu, tỉnh Cà Mau.

3

2.2. Toạ độ địa lý:

Tên

báo

hiệu

Hệ VN - 2000 Hệ WGS - 84

Vĩ độ Kinh độ Vĩ độ Kinh độ

W20 09˚08'09,02"N 105˚41'38,18"E 09˚08'05,37"N 105˚41'44,59"E

2.3. Tác dụng: Báo hiệu khu vực Nhà máy điện gió Hoà Bình 1 – Giai đoạn 2.

2.4. Đặc tính nhận biết:

a) Đặc tính nhận biết ban ngày

Hình dạng, màu sắc: một dải sơn màu vàng với chiều cao 15 mét tính từ mực

nước triều thiên văn cao nhất.

b) Đặc tính ánh sáng ban đêm: Không áp dụng.

3. Báo hiệu thị giác “W26”

3.1. Vị trí: Tại trụ turbine “W26” thuộc Nhà máy điện gió Hoà Bình 1 – Giai

đoạn 2 trên vùng biển xã Vĩnh Hậu, tỉnh Cà Mau (Trụ turbine được bố trí 03 đèn báo

hiệu).

3.2. Toạ độ địa lý:

Tên

báo

hiệu

Hệ VN - 2000 Hệ WGS - 84

Vĩ độ Kinh độ Vĩ độ Kinh độ

W26 09˚07'14,55"N 105˚41'59,88"E 09˚07'10,90"N 105˚42'06,29"E

3.3. Tác dụng: Báo hiệu khu vực Nhà máy điện gió Hoà Bình 1 – Giai đoạn 2.

3.4. Đặc tính nhận biết:

a) Đặc tính nhận biết ban ngày

Hình dạng, màu sắc: một dải sơn màu vàng với chiều cao 15 mét tính từ mực

nước triều thiên văn cao nhất.

b) Đặc tính ánh sáng ban đêm:

- Đặc tính ánh sáng: ánh sáng màu vàng chớp đồng bộ theo tín hiệu mã Morse

chữ “U”, chu kỳ 15 giây.

- Phạm vi chiếu sáng: 360˚.

- Chiều cao tâm sáng: 10,5 mét so với hệ cao độ hải đồ.

4

- Tầm hiệu lực ánh sáng: 5,0 hải lý với hệ số truyền quang của khí quyển

T=0,74.

Thông tin về vị trí báo hiệu nhóm công trình nhà máy điện gió vui lòng truy

cập đường link sau đây:

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1LLGudyWxtgS6e7s0BUkVr1vM

xCMTd00&usp=sharing hoặc mã QR đính kèm:

Để biết thêm thông tin vui lòng liên hệ với với Công ty TNHH

Điện gió Hoà Bình 1 Giai đoạn 21 (địa chỉ: Ấp 12, Xã Vĩnh Hậu, Tỉnh

Cà Mau, số điện thoại: 0982 741 102)./.

Nơi nhận:
- Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam (để b/c);

- UBND tỉnh Cà Mau;

- Bộ Tư lệnh Vùng 5 Hải quân;

- Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 4;

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh Cà Mau;

- Tổng Công ty Bảo đảm an toàn hàng hải Việt Nam;

- Cty TNHH MTV Thông tin Điện tử Hàng hải Việt Nam;

- Cty TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải miền Nam;

- Chi nhánh Hoa tiêu V;

- Bảo đảm an toàn hàng hải Tây Nam Bộ;

- Đài thông tin duyên hải TP.Hồ Chí Minh;

- Đài thông tin duyên hải Cà Mau;

- Các Cảng vụ Hàng hải; Các Cảng vụ Đường thủy nội địa;

- Các Đại lý hàng hải; Các doanh nghiệp chủ tàu;

- Công ty TNHH Điện gió Hoà Bình 1 Giai đoạn 2;

- Giám đốc (để b/c);

- Các Phó Giám đốc;

- Phòng QLKCHT, các Đại diện trực thuộc;

- Website Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang;

- Lưu: VT, ATANHH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Thanh Sang

1 Tổ chức cung cấp số liệu, thông tin phục vụ việc công bố thông báo hàng hải chịu trách nhiệm trước pháp

luật về sự chính xác của số liệu, thông tin mình cung cấp theo khoản 3, Điều 47, Nghị định số 58/2017/NĐ-

CP.

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1LLGudyWxtgS6e7s0BUkVr1vMxCMTd00&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1LLGudyWxtgS6e7s0BUkVr1vMxCMTd00&usp=sharing

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T09:33:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Thanh Sang<sanght.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T09:56:22+0700
	An Giang
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG<cangvu.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!